Por su parte, el proponente Pau Rubert, asumió la mayoralía en clara recompensa.

Comenzaba un nuevo siglo.

DOCUMENTO NÚMERO 1.

El rey Jaume II otorga un privilegio a Pere, abad de Poblet, concediéndole la baja jurisdicción criminal sobre los vasallos sarracenos de Quart y su término, excluyendo y reservándose las penas de muerte o amputación de miembros.

1303, febrero 2. València.

AHN, Clero, Legajo 7.475, papeles sin numerar. *Copia de Juan Vidal, notario y archivero del monasterio de Nuestra Señora de Poblet, a 5 de enero de 1746.*

Nos Jacobus, Dei gratia rex Aragonum, Valentiae et Murciae ac comes Barchinone.

Attendentes inter nos et officiales nostros, ex una parte, et vos fratrem Petrum, abbatem Populeti, priorem domus Sancti Vincentii civitatis Valentiae, ex altera, questiones fuisse ortam super puniendis criminibus quae comituntur vel in posterum comitentur in loco de Quart eiusque terminis per sarracenos et sarracenas de dicti loci et terminorum eiusdem ac videlicet deberetur puniri per nos vel officiales nostros, et de mandato nostro vel officialium nostrorum vel per vos, dictum abbatem et priorem, seu per illos quos duceretis deputandis ad ipsa crimina puniendi.

Id circa cerciorati plenarie de iure seu iuribus nobis competentibus et competere debentibus in praedictis volevits vos et dictum monasterium prosegueri gratia et favore, de gratia speciali concedimus vobis, dicto abbatii et priori, et successoribus vestris in dicte prioratu, quod punitio dictorum sarracenorum et sarracenarum pro criminibus delictis seu etiam fore factis aliis quibuscumque in dicti loco et eius terminis commissis per eos vel per alios sarracenos seu etiam comitatores, quae fieri debeant per açots vel alio modo iuxta çunam; sit vestra et dicti prioratus Sancti Vincentii dum tamen ipsi açots vel pena quacumque alia non infligeritur pro crimine ex quo debeat seguire mors seu ultimum supplicium vel membra detruncatio seu amputatio iuxta çunam. Ipsas enim penas mortis et detrunctionem membrorum seu amputationem et açots quae infligerentur dictis sarracenis pro talibus criminibus iuxta çunam nobis et nostris tantum modo reservamus. Ita quod per alcadium dicti loci iacimus nos vel officiales nostris iudicari dicta crimina quae nobis retinemus.

Et volumus quod si forte vos vel successores vestris veletis recipere pecuniam pro redemptione dictorum açoti vel aliarum penarum infligendarum pro criminibus delictis seu foro factis aliis quibuscumque quosque at quos vobis concedimus in sarracenos predictos, possitis et volueritis de predicta pecunia vestram facere